
 

 

 

 

 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

Расширенного заседания Ученого совета стоматологического факультета 

ФГБОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет», предметно-

проблемной комиссией по специальности «Стоматология»   

Протокол № 73, от 21 декабря 2023г. 

 

По вопросу: Академическая успеваемость и учебная дисциплина студентов 5 курса 

стоматологического факультета. О готовности кафедр факультета к зимней 

экзаменационной сессии,  заслушав  информацию декана стоматологического факультета, 

проф. Салеева Р.А., профессора Салееву Г.Т.; профессора Блашкову С.Л., профессора 

Ксембаева С.С., доцента Сафину Р.М.; Ученый совет  стоматологического 

факультета постановляет : считать удовлетворительной готовность кафедры 

стоматологии детского возраста к зимней экзаменационной сессии. На профильных 

кафедрах стоматологического факультета продолжить прием академических 

задолженностей согласно установленному каждой кафедрой графику.  

 
По вопросу: Обсуждение и утверждение учебно-методических пособий по специальности 

«Стоматология», Ученый совет  стоматологического факультета постановляет : 

рекомендовать для утверждения на ЦКМС и издания типографским способом представленные 

издания: 

- учебно-методическое пособие по дисциплине «Современные подходы к препарированию 

зубов под ортопедические конструкции по специальности «Стоматология». Авторы: Салеев 

Р.А., Салеева Г.Т., Голубева Е.Б., Шакирова Л.Р., Шакиров Э.Ю.. Рецензенты: завю 

кафедрой ортопедической стоматологии Нестерова А.М.., проф. каф. челюстно-лицевой 

хирургии и хирургической стоматологии д.м.н. Мубаракова Л.Н.; 

-учебно-методическое пособие по дисциплине «Акушерство» для обучающихся по 

специальности «Стоматология». Авторы: Субханкулова А.Ф., Ахметова Д.И. Рецензенты: 

профессор кафедры акушерства и гинекологии им. проф. Груздева В.С. КГМУ Хасанова 

А.А.; д.м.н., проф. кафедры акушерства и гинекологии центра медицины и фармации 

Казанского (Приволжского) федерального университета им. М.Е. Железнова. 
 

По вопросу: Обсуждение состава государственной аттестационной комиссии, Ученый 

совет стоматологического факультета постановляет : утвердить состав государственной 

аттестационной комиссии на 2023-2024 учебный год: 

-Председатель ГЭК : Шакиров Р.М.; 

- Заместитель председателя ГЭК: Салеев Р.А.; 

- Член ГЭК: Салеева Г.Т.; 

- Член ГЭК: Блашкова С.Л.; 

- Член ГЭК: Ксембаев С.С.; 

- Член ГЭК: Сафина Р.М.; 

- Член ГЭК: Галлямов А.Г.; 

- Член ГЭК: Хакимуллин А.И.; 

- Член ГЭК: Минигулов В.Г.; 

- Член ГЭК: Фазулзянова А.Б.; 

- Член ГЭК: Вахитова А.У.; 

- Сектретарь ГЭК: Голубева Е.Б. 

 

 

 

 

 

По вопросу: По вопросу: «конкурсные дела», конкурс объявлен на официальном сайте 

КГМУ 15.09.2023г., заслушав  информацию декана стоматологического факультета, проф. 



Салеева Р.А. Ученый совет стоматологического факультета  постановляет 

«ВКЛЮЧИТЬ В ГОЛОСОВАНИЕ»:  

- На избрание на должность доцента кафедры (1,0 ставки) стоматологии детского возраста 

кандидата Цинеккер Дину Айдаровну. 

 

Постановили: «ВКЛЮЧИТЬ кандидатов В ГОЛОСОВАНИЕ». 

Открытым голосованием Ученый совет стоматологического факультета  постановляет  

УТВЕРДИТЬ состав счетной комиссии: доц. Шамсутдинов М.И., асс. Ковязина С.Б., доц. 

Гришин П.О. («за»-12, «против» -0, «воздержавшихся»-0). 

По результатам закрытого голосования («за»-1, «против» -10, «воздержавшихся»-1), 

заслушав доцента кафедры ЧЛХ и ХС Гришина П.О., Ученый совет стоматологического 

факультета  постановляет : 

- НЕ ИЗБИРАТЬ  Цинеккер Дину Айдаровну на должность доцента кафедры (1,0 ставки) 

стоматологии детского возраста на следующее пятилетие. 

 

. По вопросу: «О готовности к производственной практике студентов стоматологического 

факультета в весеннем семестре 2024г.», заслушав сводный отчет  ответственного за 

практику на  стоматологическом факультете доцента Нестерову Елену Евгеньевну, 

информацию декана Салеева Р.А., Ученый совет стоматологического факультета  

постановляет :  

- готовность к учебной и производственной практике в рассредоточенном формате на 

стоматологическом факультете в весеннем семестре 2024г. считать удовлетворительной. 

 

 

 

 

 

Председатель Совета, декан факультета, проф.                                                   Салеев Р.А.  

Секретарь Совета, к.м.н.                                                                              Абдрашитова А.Б.  


